
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 25 gennaio 2023 (prot. 18473 del 27 gennaio gennaio 2023) con cui il 

Collegio dei Docenti del Corso di dottorato in Scienze Cliniche ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Cliniche, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

-  Giulia Lefosse, Raffaele Martone, Maria Ramona Melis, Giulia Ricciardi, Giulia Rivasi 

– curriculum in Fisiopatologia clinica e dell’invecchiamento, Medicina d’Urgenza e Scienze 

Infermieristiche 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Matteo Cameli                       Associato – MED/11 – Università di Siena 

Prof.ssa Chiara Mussi  Associato – MED/09 – Università di Modena e Reggio Emilia 

Prof.ssa Laura Rasero  Associato – MED/45 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Pasquale Abete             Ordinario – MED/09 – Università di Napoli Federico II 

Prof. Stefano Bambi             Associato – MED/45 – Università di Firenze 

Dott.ssa Marta Focardi              Ricercatore a t.d. – MED/11 – Università di Siena 

- Noemi Aiezza, Katarzyna Stella Holownia, Luigi Isaia Lecca, Giulia Nannini, Claudia 

Niccolai – curriculum in Salute globale, occupazionale e cooperazione internazionale sulle 

popolazioni mobili 

-  Sara Romanazzo – curriculum in Psicologia 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Fiammetta Cosci              Associato – M-PSI/08 – Università di Firenze 

Prof.ssa Maria Grazia Cusi             Ordinario – MED/46 – Università di Siena 

Prof.ssa Cristina Ulivieri                Associato – BIO/11 – Università di Siena 

MEMBRI SUPPLENTI: 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Nicola Mucci                          Associato – MED/44 – Università di Firenze 

Dott. Marcello Chieppa                  Ricercatore a t.d. – MED/04 – Università del Salento 

Prof.ssa Antonella Lupetti              Associato – MED/07 – Università di Pisa 

- Riccardo Campi – curriculum in Anestesiologia, Terapia del Dolore e Scienze Chirurgiche 

- Andrea Cozzi Lepri – curriculum in Patologia e clinica dell’apparato locomotore e dei tessuti 

calcificati 

-  Elisa Giommoni, Anna Vanni – curriculum in Medicina e Radiologia cliniche e sperimentali 

- Francesco Sessa – curriculum in Anestesiologia, Terapia del Dolore e Scienze Chirurgiche 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Roberto Civinini             Ordinario – MED/33 – Università di Firenze 

Prof. Marco Antonio Cassatella       Ordinario – MED/04 – Università di Verona 

Prof. Pasquale Ditonno            Ordinario – MED/24 – Università di Bari 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Christian Carulli            Associato – MED/33 – Università di Firenze 

Prof. Flavia Bazzoni            Ordinario – MED/04 – Università di Verona 

Prof. Ettore Mearini            Ordinario – MED/24 – Università di Perugia 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-01-30T16:09:53+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




